
1

SP-1000
Napařovací žehlička

Návod k obsluze
Přečtěte jsi tento návod důkladně před použitím a uložte si jej pro použití v budoucnosti.



2    

Důležité bezpečnostní pokyny

- Pro zamezení poruch si tento Návod k použití pečlivě přečtěte a uschovejte jej jako 
informační příručku. Nesprávné manipulace s přístrojem mohou vést k jeho poruchám 
anebo způsobit škodu na majetku nebo zranění uživatele.

- Před prvním použitím přístroje zkontrolujte, zda technické údaje uvedené na nálepce 
odpovídají parametrům elektrické sítě.

- Používejte pouze v domácnosti v souladu s Návodem k použití. Přístroj není určen pro 
průmyslové účely.

- Používejte přístroj pouze ve vnitřních prostorách a chraňte jej před vlhkem.

Z důvodu vaší bezpečnosti a pohodlí během použití generátoru jsi přečtěte prosím 
návod k obsluze před použitím spotřebiče. Odložte jsi návod pro použití v budoucnu.

-  Čtěte prosím pečlivě tento návod.
-  Spotřebič používejte v souladu s těmito pokyny.
-  Nestavte spotřebič na místo, kde hrozí možnost mrazu.
-  Spotřebič je určen pouze pro použití v interiéru.
-  Žehličku pokládejte v horizontální pozici.
-  Před připojením nebo odpojením přívodního kabelu nastavte ovladač teploty na 

nejnižší pozici. Netahejte za přívodní kabel, pouze za zástrčku.
-  Udržujte přívodní kabel mimo zdrojů tepla. Spotřebič odložte pouze po vychladnutí.
-  Před nalitím vody odpojte přívodní kabel.
- Pokud jsou propojovací kabel poškozené, kontaktujte servisní středisko.
-  Pokud je poškozený spotřebič, kontaktujte servisní středisko. Nepovolené úpravy 

nebo opravy vedou ke ztrátě záruky.
-  Pokud je žehlička připojena k elektrické zásuvce, nenechávejte ji bez dohledu;
-  Žehličku používejte a stavte pouze na stabilní povrch.
- Pokud postavíte žehličku na její stojan, ujistěte se, zda povrch na kterém je stojan, je 

stabilní.
-  Nepoužívejte žehličku, pokud upadla, pokud je viditelně poškozená, nebo pokud z ní 

vytéká voda.
- Pokud je poškozen přívodní kabel, smí ji vyměňovat výrobce, servisní středisko anebo 

podobně kvalifikovaná osoba.
-  Pokud používáte spotřebič, dbejte na děti v okolí. Nedovolte dětem, aby se dotýkaly 

spotřebiče.
-  Kontakt s horkou žehlící plochou, vodou nebo párou může způsobit popálení. Zvyšte 

pozornost, pokud žehličku obrátíte, protože zásobník vody může obsahovat horkou 
vodu.

- Maximální obsah nádoby na vodu je 0.80 l. Do vody nepřidávejte žádné příměsi.
-  Pokud používáte spotřebič, neotvírejte ventil na zásobníku vody.
-  Po skončení stiskněte tlačítko uvolnění páry a jemně potřepte žehličkou, abyste se 

ujistili, že v zásobníku nezbyla voda.
-  Po skončení žehlení odpojte zástrčku od elektrické zásuvky.

Spotřebič není určený pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými, smyslovými, mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a vědomostí, pokud osoba odpovědná za jejich bezpečnost neposkytuje dohled 
nebo je nepoučila o používaní spotřebiče.



3

Před prvním použitím

-  Spotřebič je určen pro napájení z 220 - 240V~.
-  Pro nejlepší využití nové žehličky dodržujte níže uvedené pokyny.
-  Odstraňte všechny ochranné fólie a štítky ze žehličky. Některé díly žehličky jsou 

potřené olejem, proto při prvním použití žehličky z ní může vystupovat kouř.
-  Je to zcela normální a zmizí to po několika minutách používání.
-  Chraňte žehlící plochu žehličky. Nepoužívejte kovové anebo jiné drsné předměty k 

čištění žehlící plochy, protože byste ji mohli poškrábat.
-  Pokud je žehlička v parním režimu, můžete jí používat na 100% čistou vlnu.

Názvy částí

Nastavení teploty

-  Před žehlením jsi nejdříve ověřte symboly žehlení na prádle. Všeobecně symboly 
žehlení obsahují několik bodů se žehličkou. Tyto ikony nabízejí návod k nastavení 
teploty. 

-  Pokud nejsou uvedené pokyny k žehlení, ale znáte materiál, níže uvedené pokyny 
vám pomůžou určit správně nastavení.

-  Barevné tkaniny a podobné materiály by se měli žehlit na nejnižší teplotě.
-  Pokud je prádlo složené z několika materiálů, zvolte teplotu podle materiálu, který lze 

žehlit při nejnižší teplotě. (Například, oděv se skládá ze 60% polyesteru a 40% bavlny, 
nastavte teplotu na polyester, ne na žehlení s párou).

-  Roztřiďte prádlo podle teploty žehlení. Proces ohřevu je vždy rychlejší jako proces 
chlazení. Proto nejdříve žehlete prádlo na nejnižší teplotě, poté teplotu zvyšujte.

-  Nylon, acetátová  celulóza na nastavení  
- Bavlna a hedvábí na nastavení 
- Bavlna a len na nastavení 
- Maximální teplota (žehlení s párou) 

1.  Izolace základny
2.  Hadička na vodu pro žehličku
3.  Přívodní kabel se zástrčkou
4.  Přepínač páry
5.  Kontrolka páry
6.  Spínač zapnutí žehličky
7.  Ventil zásobníku vody
8.  Izolační podložka pro žehličku
9.  Ovladač nastavení teploty
10. Tlačítko vypouštění páry
11. Kontrolka teploty žehličky



4    

Naplnění vody

-  Ujistěte se, zda je odpojen přívodní kabel.
-  Žehlička musí být vypnutá.
-  Opatrně nalijte maximálně 0.80 l vody.
-  Po skončení použití vylijte zbývající vodu.
-  Nepoužívejte vodu s chemickými složkami.

Suché žehlení

-  I když je v zásobníku voda, lze žehličku použít k suchému žehlení. Avšak, u 
dlouhodobého žehlení se ujistěte, zda v zásobníku není voda. Vypněte také páru. 
Když zhasne kontrolka nastavené teploty, žehlička dosáhla požadované teploty.

Žehlení s párou

-  Podle pokynů nastavení teploty, s párou lze žehlit s nejvyšším nastavení teploty. V 
opačném případě bude ze žehlící plochy žehličky vytékat voda.

-  Připojte zástrčku.
-  Zapněte spínač páry a spínač žehličky.
-  Počkejte, dokud se nerozsvítí kontrolka páry, což značí, že bylo dosaženo ideální 

teploty. Led se rozsvěcuje a zhasíná automaticky, podle činnosti termostatu.
- Pokud žehlička nevytváří páru, znamená to, že byla spotřebována voda. K 

pokračování v žehlení postupujte podle následujících pokynů:
- Žehličku vypněte;
- Stiskněte tlačítko páry pro vyprázdnění zásobníku vody a vyrovnání tlaku. 
-  Vypněte celý spotřebič.
-  Otevřete ventil a počkejte několik minut.
-  Poté nalijte 0.80 l vody do zásobníku.
-  Uzavřete ventil. Žehličku zapněte. Počkejte, dokud se nerozsvítí kontrolka páry,  

pokračujte v žehlení.

VAROVÁNÍ! NEOTEVÍREJTE VENTIL K PLNĚNÍ VODY, POKUD JE TLAK V 
ZÁSOBNÍKU VODY!!

Čištění

- Pokud je žehlící plocha žehličky znečištěná, k vyčištění použijte houbu a bavlněný 
hadřík. Nepoužívejte kovové prostředky nebo rozpouštědla. Zbývající části žehličky 
lze čistit vlhkým hadříkem.

-  Před čistěním se ujistěte, zda je žehlička zcela vychladlá. Neponořujte žehličku a 
základnu do vody!

-  Kryt bojleru vyčistěte vodou z vodovodu. Proces je nutné opakovat dva až třikrát.



5

Odstavení

-  Odpojte zástrčku od elektrické zásuvky.
-  Opakovaným tisknutím tlačítka uvolnění páry vyčistěte zásobník vody.
-  Žehličku skladujte na stabilním povrchu.

Životní prostředí

Po skončení životnosti spotřebiče jej zlikvidujte podle místních předpisů s ohledem na 
životní prostředí. Spotřebič odneste do místního recyklačního střediska.

Záruka se nevztahuje na následující případy:
-  Nedodržení pokynů v návodu.
-  Nedodržení pokynů údržby. Nesprávné použití spotřebiče může způsobit jeho 

poškození.
-  Poškození způsobené místním elektrickým rozvodem.
-  Jakékoliv nepovolené opravy spotřebiče.

Z důvodu neustálého vylepšování a vývoje funkcí jsi vyhrazujeme právo na změnu bez 
předchozího upozornění.



6    

Odložte si doklad o koupi spotřebiče, slouží jako záruční list.

ZÁRUČNÍ SERVIS SINGER

Servis Singer
Milady Horákové 42
170 00   Praha 7

Tel/fax: 272 773 079
Email: servis@singer.cz 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických 
zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, 
kde budou přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky 
místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací 
tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou 
být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném 
způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.


